

Dans un marché de la distribution pharmaceutique concurrentiel, impacté par les baisses successives des prix des médicaments, le Groupe PCB a réalisé un **chiffre d'affaires net** consolidé de 225 315 K€ en diminution de 1,46 % comparé à celui réalisé au 1^{er} semestre 2005.

Malgré les effets de la baisse d'activité et de marge, le **résultat opérationnel** (avant amortissements) s'améliore significativement de 941 K€ pour s'établir à 1 802 K€ grâce aux effets de la restructuration.

L'effet conjugué d'une gestion appropriée des créances commerciales et de la hausse des taux d'intérêts aboutit à une baisse sensible du **résultat financier** de 207 K€.

Ainsi, le **résultat avant impôts** s'établit à 1,4 M€ à fin juin 2006.

La charge d'impôts de 487 K€ constatée au 1^{er} semestre 2006 est la conséquence de l'utilisation partielle des impôts différés actifs reconnus en 2005 lors du passage au référentiel IAS-IFRS.

Le **résultat net consolidé** s'établit ainsi à 948 K€ au terme du 1^{er} semestre 2006.

Chiffres - clés consolidés du Groupe PCB au 30 juin 2006 (normes IFRS - non audités)

En milliers d'EUR	1 ^{er} semestre 2006	1 ^{er} semestre 2005 (*)	Evolution (%)	1 ^{er} semestre 2005
		retraités		publiés
Chiffre d'affaires net	225 315	228 642	-1,46	228 467
Marge brute	12 475	13 004	-4,07	13 355
Résultat opérationnel avant amortissements	1 802	861	109,33	1 212
Résultat opérationnel	1 429	669	113,62	1 020
Résultat financier	6	213	-97,08	- 137
Résultat avant impôts	1 435	883	62,71	883
Impôts	-487	2 484		0
Résultat net consolidé	948	3 366	-71,82	883
Résultat net consolidé part de groupe	948	3 366	-71,82	883
En EUR par action	1^{er} semestre 2006	1^{er} semestre 2005		1^{er} semestre 2005
Résultat net consolidé	0,17	0,60	-71,67	0,16
Effectif (au 30/06/2006)	299	340		340

(*) **Chiffres - clés du 1^{er} semestre 2005 retraités** : Suite à la décision prise pour les comptes arrêtés au 31/12/2005 de constater les pertes fiscales en impôts différés et de comptabiliser les escomptes dans le résultat financier, les résultats du 1^{er} semestre 2005 ont dû être retraités en conséquence.

Les **dettes financières** s'élèvent à 25,4 M€ au 30 juin 2006 pour 27,2 M€ au 31 décembre 2005.

Perspectives 2006

Les mesures de restructuration finalisées au début de l'année 2006 devraient permettre de consolider les résultats de l'entreprise et pour le moins d'atténuer les effets de la baisse importante des prix des médicaments décidée en juin 2006.

Une des priorités de l'entreprise pour les mois à venir est de stabiliser sa part de marché.